رسائل و جرائد اور یہ نعت نمبر و مجلے آئے دن اپنی اشاعتوں میں نعتیہ تذکرہ نگاری کی روایت کو نہ صرف مستحکم کر رہے ہیں بلکہ اس شعبے میں مستقل بنیادوں پر احسن طور پر خدمات بھی انجام دے رہے ہیں۔

### صریر خامہ / 1978ء

یہاں ہم سب سے پہلے ”صریر خامہ“ شعبہ اُردو سندھ یونیورسٹی جامشورہ کے علمی و ادبی مجلہ کا ذکر ضروری سمجھتے ہیں۔ حمایت علی شاعری ادارت میں شائع ہونے والا یہ ”نعت نمبر“ رمضان المبارک ۱۳۹۸ھ / 1978ء میں طبع ہوا ہے۔ شعبہ نعت میں ”صریر خامہ“ کی اہمیت مسلم اور مستند ہے۔ اس میں شامل مضامین فروغ نعت کا خوبصورت آغاز ہیں۔ نعت رسول کریم با آیات قرآن، از مولانا سید حسن ثنی ندوی، صحابہ کرام کی نعت گوئی از ڈاکٹر ابوالفتح، اُردو نعت کے مطالعے از ڈاکٹر نجم الاسلام، ہندو شعراء بارگاہ رسول میں از